各位

クライアント・ホメオパスに関する情報及び教育実習および

教育教材の情報の守秘義務（秘密情報の保持）について

CHhom のカリキュラムはプロフェッショナルホメオパス、ファミリーホメオパス、インナーチャイ

ルドセラピスト、スピリチュアル・フィトセラピスト等を養成することを目的としており、講義に

おいては学長、講師の実際の臨床ケースを教材として使用します。テキスト、ジャーナルへのケー

スの掲載も行なっております。また、ケーススタディ、通信相談のまとめなどクライアント情報に

直接触れる機会も多くあります。これはホメオパスとなるためのトレーニングには必要なことです

が、クライアント情報の取り扱いには十分注意を払う必要があります。また、ケーススタディはク

ライアント、ホメオパス双方の協力がなくては実現できないものです。そのことをよく認識し、見

学中の態度についても気を付けるとともに、クライアント、ホメオパスの不利益になることのない

よう十分注意をしてください。これについてはクライアント、ホメオパスからの強い要望がありま

したので、お守りいただくよう改めてお願い申し上げます。

また、CHhom のカリキュラム上、及び教材等から知りえたクライアント、ホメオパス情報及び講義

で知り得た学生の個人情報（体験の発表や発言情報を含む）については、いっさい外部に漏らさな

いことを守っていただくとともに、CHhom の講義の録音、録画することを含め、無断で CHhom 著作

物を転用、複写、配布、貸与、譲渡することを禁止します。e ラーニング等の講義で自宅でパソコ

ン等を使用する機会もありますので、パソコンのウィルス対策を含め情報の管理にも十分ご注意く

ださい。ケーススタディ、通信相談のまとめなどは自分が行ったものから学ぶこととし、学生同士

であっても資料を配布したり、情報を漏らすことはご遠慮ください。

以上の内容をよく読んだ上、「秘密情報の保持に関する誓約書」にご署名、捺印の上、

提出してください。

カレッジ・オブ・ホリスティック・ホメオパシー事務局